
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ    КОМИССИЯ 
ЛОПАТИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии 

27.12.2019г.                                                                                                    № 4

Председатель -                                                                        Пономарева  Л.К.
Заместитель  председателя –                                               Сидельцева З.Г.
Секретарь –                                                                              Пялль Г.В.

Члены  комиссии:
Библиотекарь                                                                            Демидова  Г.А.
Депутат Лопатинского сельсовета                                         Дюдина  Т.И.
Завуч  МБОУ  Лопатинская  СОШ                                        Лиховец И.И.
Приглашены:                           
Директор  МБОУ Лопатинская  СОШ                                   Микушева О.Г.
Директор МБОУ ДОД ДООЛ «Солнечный»                        Квак П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе культурно-досуговых учреждений Лопатинского сельсовета Татарского района по профилактике социально – негативных явлений и пропаганде здорового образа жизни среди населения в 2019году.
Докладчик: Пономарева Л.К. – Глава  Лопатинского сельсовета
2. О деятельности по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений, проводимой среди обучающихся. 
Докладчик: Микушева О.Г. – Директор  МБОУ Лопатинская  СОШ
3. О занятости, организации досуга подростков, молодёжи в Лопатинском  муниципальном образовании  Татарского района.
Докладчик: Дюдина Т.И. – Депутат Лопатинского сельсовета
4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Лопатинском  муниципальном образовании Татарского района в 2019 году и утверждении плана работы комиссии на 2020 год.
Докладчик: Пономарева Л.К. – Глава  Лопатинского сельсовета
___________________________________________________________________________
1.  По первому вопросу слушали:  Пономареву Л.К. – Главу Лопатинского сельсовета  Татарского района новосибирской области.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
1.1.  Информацию о работе культурно-досуговых учреждений Лопатинского сельсовета Татарского района по профилактике социально – негативных явлений и пропаганде здорового образа жизни среди населения в 2019году принять к сведению.
1.2.  Результаты  проводимых  мероприятий  заслушивать  на  заседаниях  комиссии.

2.  По второму вопросу слушали:  Микушеву О.Г. – Директора  МБОУ Лопатинская  СОШ

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
2.1. Информацию о  деятельности по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений, проводимой среди обучающихся принять к сведению.
2.2.  Активизировать разъяснительную работу среди подростков о здоровом образе жизни.

3.  По третьему вопросу слушали:  Дюдину Т.И. – Депутата Лопатинского сельсовета

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
3.1.   Информацию о занятости, организации досуга подростков, молодёжи в Лопатинском  муниципальном образовании  Татарского района принять к сведению.
3.2. Активизировать разъяснительную работу среди молодежи о здоровом образе жизни.

4.  По четвертому вопросу слушали:  Пономареву Л.К. – Главу Лопатинского сельсовета  Татарского района новосибирской области.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
4.1.  Информацию об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Лопатинском  муниципальном образовании Татарского района в 2019 году принять к сведению. 
4.2.  Утвердить  план   работы  антинаркотической  комиссии   Лопатинского  сельсовета   на  2020 год.





Председатель  антинаркотической 
комиссии  Лопатинского  сельсовета:                                              Л.К.  Пономарева.    

         
Секретарь антинаркотической  комиссии:                                        Г.В. Пялль.



















